
滝川市特別職報酬等審議会 

 

                 と き 平成２８年２月４日（木） 

    午前１１時００分～ 

                 ところ 市役所３階 ３０１会議室 

 

１．開     会 

  【辞 令 交 付】 

 

２．市 長 挨 拶 

 

３．会 長 選 出 

 

４．会 長 挨 拶 

 

５．会長職務代理者の指定 

 

６．報酬等に関する説明（事務局）  

 

７．閉     会 

 

 

 

 

 

 

 

 



特別職報酬等審議会進行次第                   （H28.2.4) 

 

課長 ただいまから、滝川市特別職報酬等審議会委員の辞令交付を行います。 

   お名前を申し上げますので、恐れ入りますがご起立の上、その場で辞 

令書をお受け願います。 

    「工藤
く ど う

 正光
まさみつ

様」  「山木
や ま き

 昇
のぼる

様」  「坪田
つ ぼ た

 妙子
た え こ

様」 

    「岩村
いわむら

 征一
せいいち

様」  「武田
た け だ

 江代
き み よ

様」  「中島
なかじま

 啓
ひろむ

様」   

    なお、「堀田
ほ っ た

 秀樹
ひ で き

様」につきましては、本日欠席となっておりま

す。 

    以上をもちまして、辞令交付を終了いたします。 

 

課長  続きまして、前田市長からご挨拶を申し上げます。 

 

市長  （あいさつ） 

 

課長  会長決定まで議事進行させていただきます私総務課長の「鎌田」と

申します。よろしくお願いいたします。 

ここで、新委員になられた方もいらっしゃいますので、皆様の自己 

紹介をお願いしたいと思います。（各委員順番に自己紹介。続いて 

事務局職員自己紹介。） 

         

 



課長  次に当審議会の会長選出ですが、会長選出につきましては、条例第

4 条第 1 項で「会長は委員の互選による」となっております。 

    どなたがよろしいかご意見ありますでしょうか。 

 

委員  （委員から発言） 

 

課長  ただいま、山木委員から工藤委員とのご発言がありました。 

    工藤委員にお願いすることでよろしいでしょうか。 

 

委員  （異議なし） 

 

課長  ありがとうございます。会長は、工藤委員に決定いたしました。 

    （新会長～市長の隣の席に移動し、机上札を会長名に） 

 

課長  それでは、会長からご挨拶をいただきます。 

 

会長  （あいさつ） 

 

課長  ありがとうございました。市長はここで他の公務のため、退席いた

しますのでご了承願います。 

 

    （市長退席後） 

    それでは、会長、議事進行よろしくお願いいたします。 

 



会長  皆様、よろしくお願いいたします。 

それでは、次第の５番目の会長職務代理者の指定ですが、お手元の 

資料にございます条例第 4 条第 3 項の規定により、会長が指定する 

こととなっておりますので、私が指定を行います。 

    会長職務代理者は前回同様岩村委員にお願いしたいと思います。 

岩村委員よろしくお願いいたします。 

    本日は、審議案件がありませんので、特別職の報酬等につきまして

事務局より資料に基づき説明していただきます。 

 

課長  それでは、資料につきまして、ご説明させていただきます。 

    特別職報酬等審議会の概要、滝川市の特別職の報酬等の状況・道内

の特別職の報酬等の資料となっておりますので、お目通しいただき

たいと存じます。～資料説明～ 

 

会長  それでは、事務局からの説明につきまして、各委員さんより質問・

意見など何かございませんでしょうか。 

    （質問・意見があった場合、質問・意見を聴き事務局より回答） 

        他にご意見等ございませんか。 

    （ないようであれば） 

    ないようですので、終了させていただきますが、事務局から何かあ



りますでしょうか。 

    （なければ） 

    それでは、以上をもちまして、審議会を終了させていただきます。 

 

課長  本日は、お忙しい中ご出席いただきまして、誠にありがとうござい

ました。今後２年間工藤会長を始めとします各委員の皆様、よろし

くお願いいたします。 

 


